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Tilråding  

Øystre Slidre kommune sluttar seg til fusjonsplanen for Norske Parker og Norges 
Nasjonalparkkommune, slik den går fram av vedlagt plan . 
  

 
Bakgrunn for saka  

Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner har sendt på høyring forsalg til plan for å 
fusjonere dei to organisasjonane. Kommunen er medlem i Norges Nasjonalparkkommuner 
og gjennom VNK medlem i Norske Parker. Høyringsfristen er sett til 14. april. 

Saksopplysningar  

I vedlagt fusjonsplan heiter det om bakgrunn for forslaget om fusjon: 

« Styrene i Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner har i fellesskap utarbeidet 
denne planen for sammenslåing av foreningene ved at Norske Parker oppløses for 
innfusjonering i Norges Nasjonalparkkommuner. 

Overdragende forening, Norske Parker, er organisasjonen for de ni norske regionalparkene 
med tilhørende 41 kommuner, som arbeider med park som samarbeidsmodell for 
bærekraftig utvikling. Norske Parker ble stiftet i 2011 og består per nå av 9 regionalparker 
som medlemmer. Foreningen er medlem av den europeiske parkorganisasjonen Europarc 
Federation. Det finnes over 900 regionalparker i Europa. Regionalparker og UNESCO-
områder, som geoparker og biosfæreområder, er del av et nytt mangfold av parker i Norge. 
Parkene er utviklet nedenfra-og-opp i Distrikts-Norge de siste 15 årene. Regionalparker tar 
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utgangspunkt i verdifulle landskaps- og identitetsregioner. De samler offentlige aktører, 
frivillige og næringsliv i langsiktige samarbeid. De jobber helhetlig og i mellomrommet der 
sektormyndigheter ikke alltid når til. Regionalparker bidrar på helhetlige måter i det brede 
bevaringsarbeidet, i den brede verdiskapingen og i den brede samfunnsutviklingen lokalt og 
regionalt.  

Overtakende forening, Norges Nasjonalparkkommuner, har som formål å stimulere og bidra 
til lokal verdiskaping og næringsutvikling. Det gjøres med grunnlag i merkevaren Norges 
nasjonalparker. Etter initiativ fra daværende Direktoratet for Naturforvaltning, nå 
Miljødirektoratet, ble det i 2008 etablert et nettverk av fem nasjonalparklandsbyer og 24 
nasjonalparkkommuner. Foreningen ble stiftet i 2015, og fikk nåværende navn i 2018. 
Foreningen består per nå av 43 medlemmer. Foreningen skal samle og koordinere 
ressursene og innsatsen slik at medlemmene som aktører under merkevaren Norges 
nasjonalparker kan bidra til at merkevarens intensjoner og muligheter blir oppfylt. Foreningen 
skal ikke delta i forvaltningen av nasjonalparkene. 

Overdragende og overtakende forening driver likeartet aktivitet og virksomhet. Foreningenes 
styrer mener derfor at en fusjon mellom Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner er 
hensiktsmessig, idet det antas at en sammenslåing vil innebære positive synergieffekter og 
reduserte kostnader. Den fusjonerte foreningen vil være godt egnet til å videreføre begge 
foreningers opprinnelige formål.» 

Vi viser til vedlagde høyringsdokument i saka. 

Vurdering  

Norske Parker og Norges Najonalparkkommuner har mykje dei same aktivitetane og 
verksemdsområda. Mange kommunar er medlem i begge organisasjonane, enten direkte 
eller gjennom interkommunalt samarbeid. Begge organisasjonane gjer eit viktig arbeid for å 
styrke verdiskapinga knytt til landskap og kultur, i kommunar med mykje areal i høve 
folketalet. Kommunedirektøren er samd i at dette arbeidet kan verta styrka ved den 
fusjonsprosessen som styra i dei to organisasjonane legg opp til. 
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